

Ropczyce, 17.10.2024

**Zamawiający:**  
Gmina Ropczyce  
ul. Krisego 1  
39-100 Ropczyce

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Grupy Zakupowej Gminy Ropczyce”, znak: PPZP.271.25.2024

### *Informacja o pytaniach do treści SWZ*

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### **Pytanie 1**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

#### Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

#### **Pytanie 2**

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

#### Odpowiedź

W przypadku zmiany wartości % wolumenu podlegającego ochronie na wolumen niepodlegający ochronie Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego, który będzie stanowił załącznik nr 4 do umowy.

#### **Pytanie 3**

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

#### Odpowiedź

Zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) oświadczenia są składane przy zawieraniu umowy ze sprzedawcą. Oświadczenia zostaną złożone wybranemu w postępowaniu Wykonawcy. Udziały

procentowe ochrony taryfowej będą tożsame z określonymi w dokumentacji prowadzonego postępowania.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuści podpisanie umów korespondencyjnie.

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

#### **Pytanie 6**

Dot.: §3 ust. 1 pkt 1 lit. a PPU - Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu na treść: „w przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu opisanego powyżej, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobligowany jest przed datą upływu ważności tego dokumentu przedłożyć Zamawiającemu, w formie pisemnej albo Formie elektronicznej, oświadczenie o posiadaniu aktualnej koncesji na obrót paliwem gazowym”

#### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

#### **Pytanie 7**

Dot.: §7 ust 19 PPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

#### Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

#### **Pytanie 8**

Dot.: §13 ust 4 pkt 6 PPU – prosimy o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 15% wolumenu określonego w SWZ.

#### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dokona modyfikacji treści SWZ w powyższym zakresie.

#### **Pytanie 9**

Dot.: § 7 ust. 18 PPU - Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu na treść: „Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia wynikającego z danej Faktury rozliczeniowej Wykonawcy przelewem na rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tzw. „biała lista podatników VAT”), wskazany przez Wykonawcę na Fakturze rozliczeniowej, w terminie do 30 dni od daty prawidłowo wystawionej Faktury rozliczeniowej przez Wykonawcę. W razie niezachowania terminu doręczenia, termin płatności wskazany w Fakturze rozliczeniowej zostanie przedłużony o czas wynikający z jego opóźnienia, o czym Zamawiający będzie każdorazowo informował Wykonawcę. Odpowiedzialność za skutki błędnego wskazania numeru rachunku bankowego na Fakturze rozliczeniowej ponosi Wykonawca.”

#### Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

#### **Pytanie 10**

Dot.: zapisu pkt 4.1.1.3. SWZ - Czy Zamawiający uzna referencje lub inny dokument potwierdzający należyte wykonanie umowy gdzie w ramach jednego postępowania przetargowego dla grupy zakupowej zostało zawarte kilka umów, dla różnych płatników (podmiotów)?



#### Odpowiedź

Tak. Jeżeli dostawa paliwa gazowego dotyczy grupy zakupowej w ramach jednego postępowania przetargowego to Zamawiający uzna referencje lub inny dokument potwierdzający należyte wykonanie dostawy dla grupy zakupowej jako jedno zamówienie (umowa). Grupę zakupową należy interpretować jako jedno zamówienie (umowa).

#### **Pytanie 11**

Dot.: pkt 4.1.1.2.2. SWZ –Wykonawca prosi o informację, czy Zmawiający uzna za spełniony warunek, jeśli Wykonawca przedstawi inny dokument potwierdzający ubezpieczenie, np. notę pokrycia wystawioną przez właściciela lub certyfikat?

#### Odpowiedź

W treści § 8 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r., poz. 2415 ze zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem”, określone zostało, że w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej zamawiający może żądać dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego ubezpieczenia.

Ustawodawca nie wskazuje konkretnych dokumentów, jakie wykonawca powinien złożyć w celu potwierdzenia posiadania określonego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. W tym kontekście warto zwrócić uwagę na art. 809 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1061 ze zm.), zwanej dalej „KC”, który stanowi, że ubezpieczyciel zobowiązany jest potwierdzić zawarcie umowy dokumentem ubezpieczenia, w którym również nie wskazano zdefiniowanych rodzajów dokumentów ubezpieczenia.

Z powyższych regulacji wynika zatem, że nazwa dokumentu ubezpieczenia czy też jego rodzaj nie są istotne – dla realizacji celu normy prawnej wynikającej z art. 115 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp ważne jest aby dokument ubezpieczenia potwierdzał fakt nawiązania przez wykonawcę stosunku ubezpieczeniowego w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia oraz aby wskazywał sumę gwarancyjną tego ubezpieczenia.

#### **Pytanie 12**

Dot.: § 13 ust. 4 pkt 8 PPU - Czy w przypadku zakwalifikowania punktu poboru do innej grupy taryfowej, która nie została wyceniona w formularzu cenowym (np. W-6) zgodnie z zasadami opisanymi w Taryfie OSD, Zmawiający wyraża zgodę na zmianę opłaty abonamentowej zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy?

#### Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku zakwalifikowania punktu poboru do innej grupy taryfowej, która nie została wyceniona w formularzu cenowym rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

#### **Pytanie 13**

Dotyczy formularza cenowego - Czy w przypadku błędnych lub braku formuł Wykonawca może sam zmienić, dodać formuły w ww. załączniku w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty?

#### Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie 14**

Dotyczy formularza cenowego - Czy w przypadku błędnych stawek OSD, Wykonawca samodzielnie może nanieść zmiany w ww. załączniku?

#### Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie 15**

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów poboru: 8018590365500092023937, 8018590365500086727841 Jeżeli dane są nieaktualne, to prosimy o dokonanie modyfikacji w formularzu cenowym.

Odpowiedź

Dla poboru paliwa gazowego 8018590365500092023937 wskazana grupa taryfowa W-1.1 jest poprawna. Aktualnie Odbiorca posiada grupę taryfową W-3.6, która z dniem 01.12.2024 winna zostać przekwalifikowana przez OSD na grupę taryfową W-1.1 ze względu na brak zużycia. Dla poboru paliwa gazowego 8018590365500086727841 Zamawiający dokona modyfikacji w formularzu cenowym i wykazie punktów poboru ze wskazanej W-5 na W-3.6.

**Pytanie 16**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru zostaną przyjęte takie same wartości do umowy?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część SWZ.**

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
*Michał Przystas*  
Michał Przystas